
 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Moravský zemský archiv v Brně   tel. 533 317 534 
Palachovo nám. 723/1    
625 00 Brno   dat. schránka: p8caixb 
    e-mail: podatelna@mza.cz 
IČO:70979146   www.mza.cz 
zapsaný v registru ekonomických subjektů pod značkou RES 476, č.j.: 1/2008-7115/E  

Česká republika 

Moravský zemský archiv v Brně 
Palachovo nám. 723/1 
625 00 Brno  

 

  

 
 *mzarx006ey3c*  

MZARX006EY3C 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0  

 

 
 

RO ZHODNUTÍ  
 

 
Moravský zemský archiv v Brně, Palachovo nám. 723/1, 625 00 Brno – Starý Lískovec, IČ: 
70979146 (dále jen „Moravský zemský archiv v Brně“) příslušný k rozhodování podle § 2 
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“),  

 
r o z h o d l 

 
ve věci žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 11.04.2025, 
žadatele:  (dále jen „žadatel“) podle ustanovení §2 odst. 3, § 15 odst. 1 a 
§ 20 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, takto: 

 

žádost o poskytnutí informací se odmítá. 

 
 

Odůvodnění : 
 
Písemnou žádostí o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 11.04.2025 
žadatel požaduje informace, které se týkají zpracování archivní rešerše a poskytnutím 
archiválií. Povinný tedy odmítá jejich poskytnutí z důvodu, uvedeného v ustanovení § 2 odst. 
3 zák. č. 106/1999 Sb., tedy z důvodu, že žadatel ve své žádosti požaduje poskytnutí informací, 
na něž se zák. č. 106/1999 Sb. nevztahuje. 
 
Moravský zemský archiv v Brně není původcem dokumentů ve výše citované věci a předmětný 
dokument mohl být vzat jako archiválie dle ustanovení § 16 zákona č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o archivnictví“) do evidence Národního archivního dědictví a uložen do péče 
Moravského zemského archivu v Brně, je s ním jako s archiválií třeba nakládat, tedy při 

Vaše č.j.: Ze dne: Naše č.j.: Vyřizuje/telefon: Brno 
            MZA 6325/2025 Mgr. Michaela Rozvodová/      14.04.2025 



 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Moravský zemský archiv v Brně   tel. 533 317 534 
Palachovo nám. 723/1    
625 00 Brno   dat. schránka: p8caixb 
    e-mail: podatelna@mza.cz 
IČO:70979146   www.mza.cz 
zapsaný v registru ekonomických subjektů pod značkou RES 476, č.j.: 1/2008-7115/E  

Česká republika 

Moravský zemský archiv v Brně 
Palachovo nám. 723/1 
625 00 Brno  

vyřizování žádosti o poskytnutí jeho kopie postupovat v režimu archivního zákona.    
 
Zpřístupňování archiválií je v zákoně upraveno i zpoplatněno speciálně, kdy v rozhodnutí 
vycházíme z premisy, že zvláštní úprava má přednost před normou obecnější, subsidiární. Kdy 
zákon o archivnictví je natolik komplexní právní normou na to, aby mohl být požadován za 
speciální úpravu. 
 
Povinný konstatuje, že žádost žadatele byla postoupena na příslušné oddělení povinného 
k vyřízení. 
 
Z výše uvedených důvodů Moravský zemský archiv v Brně rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 

Poučení o opravném prostředku:    
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí k 
Ministerstvu vnitra, a to podáním u Moravského zemského archivu v Brně. Den doručení se do 
běhu lhůty nezapočítává. 
 
 
V Brně  
 
 
 
PhDr. Ladislav Macek 
ředitel 
Moravského zemského archivu v Brně 
(podepsáno elektronicky) 
 
 
 




